Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Indicação nº 223/2006

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que a vacinação das
crianças seja realizada em outra sala do Centro de Saúde, que seja arejada, separada da sala
de espera dos pacientes e, decorada com temas infantis.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de reclamação de várias mães, tendo em vista que,
atualmente, a porta de entrada e saída para o local de vacinação das crianças, encontra-se
junto à sala de espera dos pacientes, o que não se mostra adequado, uma vez que, os bebês
recém-nascidos ficam no mesmo ambiente que pessoas enfermas, podendo ser
contaminados por qualquer doença.

Joanópolis, 17 de novembro de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador

Of. Gab. nº. 583/06

REF.: Indicação nº 223 - JAST

Joanópolis, 20 de dezembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação acima mencionada, do Vereador Joani Torres;
anexamos parecer da habilitada e competente Secretária Municipal da Saúde, Srª
Maria de Fátima V. Oliveira, esclarecendo e justificando ser, no momento,
desnecessária outra sala para a vacinação.

Pretendemos construir, brevemente, mais duas salas para uso diversos.
  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Sebastião Benedito
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis